
МИНОБРНАУКИ  РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Гжельский государственный университет» 

(ГГУ) 
 

ПРИКАЗ 
 
«09» июня 2022 г.                    № 739 

поселок Электроизолятор, 
Московская область 

 
Об установлении стоимости  
платных образовательных услуг 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г №273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 
Приказом Монобрнауки России от 12.02.2019 №6н «Об утверждении Порядка 
определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), Положением о 
внебюджетной деятельности ГГУ, Положением об основаниях и порядке снижения 
стоимости платных образовательных услуг ГГУ от 01.02.2017 № 6 и решения ученого 
совета от 08.06.2022, протокол № 8.  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Установить плату за обучение студентов и аспирантов на договорной 
(платной) основе с полным возмещением затрат по направлениям (специальностям) на 
2022/2023 учебный год в следующем размере: 

Код 
направ- 
ления 

Наименование 
направления 

(специальности) 

Форма 
обучения 

Стоимость, 
установленная 

(запланированная) 
руб. на 

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 

Подготовка специалистов среднего звена 

08.02.01 
Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений 

очная 2022/2023 уч.г. 83 510 86 600 89 180  
 

09.02.07 
Информационные 
системы и 
программирование 

очная 2022/2023 уч.г. 83 510 86 600 89 180  
 

18.02.05 

Производство 
тугоплавких 
неметаллических и 
силикатных 
материалов и изделий 

очная 2022/2023 уч.г. 83 510 86 600 89 180  

 

38.02.01 
Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям) 

очная 2022/2023 уч.г. 78 100 80 980   
 

40.02.01 
Право и организация 
социального 
обеспечения 

очная 2022/2023 уч.г. 78 100 80 980   
 

43.02.10 Туризм очная 2022/2023 уч.г. 78 100 80 980    
43.02.14 Гостиничное дело очная 2022/2023 уч.г. 78 100 80 980 83 360   



49.02.01 Физическая культура очная 2022/2023 уч.г. 97 030 100 620 103 480   

51.02.01 
Народное 
художественное 
творчество (по видам) 

очная 2022/2023 уч.г. 100 250 103 950 106 910  
 

51.02.02 Социально-культурная 
деятельность (по видам) очная 2022/2023 уч.г. 100 250     

54.02.01 Дизайн (по отраслям) очная 2022/2023 уч.г. 100 250 103 950 106 910   

54.02.02 

Декоративно-
прикладное искусство и 
народные промыслы (по 
видам) 

очная 2022/2023 уч.г. 100 250 103 950   

 

54.02.05 Живопись (по видам) очная 2022/2023 уч.г. 100 250 103 950 106 910   
54.02.07 Скульптура очная 2022/2023 уч.г. 100 250 103 950 106 910   

08.02.01 
Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений 

заочная 2022/2023 уч.г. 35 980 37 310 38 370  
 

18.02.05 

Производство 
тугоплавких 
неметаллических и 
силикатных 
материалов и изделий 

заочная 2022/2023 уч.г. 35 980    

 

38.02.01 
Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям) 

заочная 2022/2023 уч.г. 35 980 37 310   
 

40.02.01 
Право и организация 
социального 
обеспечения 

заочная 2022/2023 уч.г. 35 980 37 310   
 

43.02.10 Туризм заочная 2022/2023 уч.г. 35 980 37 310    
43.02.14 Гостиничное дело заочная 2022/2023 уч.г. 35 980 37 310    
49.02.01 Физическая культура заочная 2022/2023 уч.г. 35 980 37 310 38 370   

Бакалавриат 
38.03.01 Экономика очная 2022/2023 уч.г. 86 320 89 510 92 040   
38.03.02 Менеджмент очная 2022/2023 уч.г. 86 320 89 510 92 040   
38.03.03 

 
Управление 
персоналом очная 2022/2023 уч.г. 86 320     

38.03.04 
Государственное и 
муниципальное 
управление 

очная 2022/2023 уч.г. 91 100 94 470 97 240  
 

38.03.05 Бизнес-информатика очная 2022/2023 уч.г. 86 320 89 510 92 040   
43.03.02 Туризм очная 2022/2023 уч.г. 86 320 89 510 92 040   

44.03.01 Педагогическое 
образование очная 2022/2023 уч.г. 86 320 89 510 92 040   

44.03.02 
Психолого-
педагогическое 
образование 

очная 2022/2023 уч.г. 86 320 89 510 92 040  
 

51.03.02 
Народная 
художественная 
культура 

очная 2022/2023 уч.г. 175 760 182 260 182 260  
 

51.03.03 Социально-культурная 
деятельность очная 2022/2023 уч.г. 175 760  182 260   

54.03.01 Дизайн очная 2022/2023 уч.г. 332 220 344 510 354 740   

54.03.02 
Декоративно-
прикладное искусство и 
народные промыслы 

очная 2022/2023 уч.г. 332 220 342 160 354 740  
 

38.03.01 Экономика очно-
заочная 

2022/2023 уч.г. 62 290     

38.03.02 Менеджмент очно-
заочная 

2022/2023 уч.г. 62 290     

38.03.03 Управление 
персоналом 

очно-
заочная 

2022/2023 уч.г. 62 290     



38.03.04 
Государственное и 
муниципальное 
управление 

очно-
заочная 

2022/2023 уч.г. 62 290    
 

38.03.05 Бизнес-информатика очно-
заочная 

2022/2023 уч.г. 62 290     

44.03.01 Педагогическое 
образование 

очно-
заочная 

2022/2023 уч.г. 62 290     

51.03.03 Социально-культурная 
деятельность 

очно-
заочная 

2022/2023 уч.г. 122 720     

54.03.01 Дизайн очно-
заочная 2022/2023 уч.г. 122 720     

54.03.02 
Декоративно-
прикладное искусство и 
народные промыслы 

очно-
заочная 2022/2023 уч.г. 122 720    

 

38.03.01 Экономика заочная 2022/2023 уч.г.  49 390 50 750 50 750  
38.03.02 Менеджмент заочная 2022/2023 уч.г.  49 390 50 750 50 750  

38.03.03 Управление 
персоналом заочная 2022/2023 уч.г.  49 390 50 750 50 750  

38.03.04 
Государственное и 
муниципальное 
управление 

заочная 2022/2023 уч.г.  49 390 50 750 50 750 
 

38.03.05 Бизнес-информатика заочная 2022/2023 уч.г.  49 390 50 750 50 750  
43.03.02 Туризм заочная 2022/2023 уч.г. 47 630 49 390 50 750 50 750  

44.03.01 Педагогическое 
образование заочная 2022/2023 уч.г. 47 630 49 390 50 750 50 750  

44.03.02 
Психолого-
педагогическое 
образование 

заочная 2022/2023 уч.г. 47 630 49 390 50 750 50 750 
 

51.03.02 
Народная 
художественная 
культура 

заочная 2022/2023 уч.г. 69 360 71 920 73 840 73 840 
 

51.03.03 Социально-культурная 
деятельность заочная 2022/2023 уч.г. 69 360 71 920 73 840 73 840  

54.03.01 Дизайн заочная 2022/2023 уч.г.  71 920 73 840 73 840  

54.03.02 
Декоративно-
прикладное искусство и 
народные промыслы 

заочная 2022/2023 уч.г.  71 920 73 840 73 840 
 

Магистратура  

38.04.01 Экономика очная 2022/2023 уч.г. 93 180     

38.04.04 
Государственное и 
муниципальное 
управление 

очная 2022/2023 уч.г. 93 180    
 

38.04.05 Бизнес-информатика очная 2022/2023 уч.г. 93 180     

38.04.08 Финансы и кредит очная 2022/2023 уч.г. 93 180     

43.04.02 Туризм очная 2022/2023 уч.г. 93 180     

44.04.01 Педагогическое 
образование очная 2022/2023 уч.г. 93 180     

44.04.02 
Психолого-
педагогическое 
образование 

очная 2022/2023 уч.г. 93 180    
 

51.04.02 
Народная 
художественная 
культура 

очная 2022/2023 уч.г. 182 000    
 

51.04.03 Социально-культурная 
деятельность очная 2022/2023 уч.г. 182 000     

54.04.01 Дизайн очная 2022/2023 уч.г. 359 990     
54.04.02 Декоративно- очная 2022/2023 уч.г. 359 990     



прикладное искусство и 
народные промыслы 

38.04.04 
Государственное и 
муниципальное 
управление 

очно-
заочная 2022/2023 уч.г. 53 140 55 100   

 

44.04.02 
Психолого-
педагогическое 
образование 

очно-
заочная 2022/2023 уч.г. 53 140    

 

54.04.01 Дизайн очно-
заочная 2022/2023 уч.г.  92 560    

38.04.01 Экономика заочная 2022/2023 уч.г. 53 140 55 100    

38.04.04 
Государственное и 
муниципальное 
управление 

заочная 2022/2023 уч.г. 53 140 55 100   
 

38.04.05 Бизнес-информатика заочная 2022/2023 уч.г. 53 140 55 100    
38.04.08 Финансы и кредит заочная 2022/2023 уч.г. 53 140 55 100    
43.04.02 Туризм заочная 2022/2023 уч.г. 53 140 55 100    

44.04.01 Педагогическое 
образование заочная 2022/2023 уч.г. 53 140 55 100    

44.04.02 
Психолого-
педагогическое 
образование 

заочная 2022/2023 уч.г. 53 140 55 100   
 

51.04.02 
Народная 
художественная 
культура 

заочная 2022/2023 уч.г. 69 360 71 920   
 

51.04.03 Социально-культурная 
деятельность заочная 2022/2023 уч.г. 69 360 71 920    

54.04.01 Дизайн заочная 2022/2023 уч.г. 69 360 71 920    

54.04.02 
Декоративно-
прикладное искусство и 
народные промыслы 

заочная 2022/2023 уч.г. 69 360 71 920   
 

Подготовка специалистов 
54.05.04 Скульптура очная 2022/2023 уч.г. 332 220 344 510 354 740 272 160 152 360 

54.05.05 Живопись и изящные 
искусства очная 2022/2023 уч.г. 332 220 344 510 354 740 272 160 152 360 

Подготовка научно-педагогических кадров в аспирантуре 

38.06.01 Экономика очная 2022/2023 уч.г. 218 250 226300    

44.06.01 Образование и 
педагогические науки очная 2022/2023 уч.г. 218 250 226 300    

38.06.01 Экономика заочная 2022/2023 уч.г. 56 360 58 440 60 110   

44.06.01 Образование и 
педагогические науки заочная 2022/2023 уч.г. 56 360 58 440 60 110   

50.06.01 Искусствоведение заочная 2022/2023 уч.г. 56 360 58 440 60 110   

 
2. Обучающимся параллельно на 2-ух специальностях, производится оплата в 

размере 50% по одной из них. 
3. Контроль за исполнением приказа возложить на  главного бухгалтера 

Кушнареву Елену Евгеньевну. 
 
 

 
И. о. ректора                                                       Д. С. Сомов  


